CAPUT LXXVII.

De semine suscitando (fratri defuncto); ex libro XXXII contra Faustum.

Si quæsitum a nobis fuerit cur illius Testamenti auctoritatem teneamus cujus ritum non observamus, et

ex litteris apostolicis respondemus. Ait enim : Nemo ergo vos iudicet in cibo et potu, arte diei festi, aut Neomeniæ, aut Sabbatorum est umbra futurorum. Ita quippe et cur ea ne accipi oporteat ostendit, id est ne prophetisinguamus, quia in umbra facta sunt futurocurare nos non debere eos qui nos hinc iudicauerint, quod corporaliter jam non observent alibi tale quiddam dixit. Hæc in figura ebant illis, scripta sunt autem propter eorum nostram, in quos finis sæculorum obvenit. **T**ale aliquid legitur in instrumento Veteris ænti, quale a nobis vel observari, vel iussum in Novo Testamento, vel etiam prohibitum, quid sit quærendum est, non reprehendenda eo ipso quo jam non observatur, non damna sed impletum prebatur. Unde multa et sæpe dicimus, velut hoc ipsum quomodo non intel-**F**ausus mandatis Veteris Testamenti pro-**h** obijecit, quod uxorem fratris ad hoc fratris non ducere, ut non sibi, sed illi sobolem suscipiat, ejusque vocaret nomine quod iude nascitur, quid aliud in figura præmonstrat nisi quia isque Evangelii prædicator ita debet in Ecclesia prædicare, ut defuncto fratri, hoc est Christo, et semini qui pro nobis mortuus est, et quod nomen fuerit ejus nomen accipiat. Denique hoc in Apostolis, non jam carnaliter in præmissa actione, sed spiritaliter in completa veritate, Christo Jesu per Evangelium se commemorasse, succenset eis, et eos increpans corrigit esse Pauli. Nunquid Paulus, inquit, pro vocifixus est? aut in Pauli nomine baptizati estis? non diceret: Defuncto fratri vos genui, Christocamini, non Pauliani. At vero qui electus ab a ministerium evangelizandi tenuerit, ab ipsa a merito digneque contemni ur. Hoc est enim i ejus faciem jubetur expuere, non sane sine ajus opprobrii ut calciamento pedis unius exuasit in eorum sorte quibus ipse Apostolus ait: iati pedes in præparationem Evangelii pacis, iibus commemorat propheta: Quam speciosiorum qui annuntiant aut pacem, qui annuntiant iui enim sic evangelicam fidem tenet, ut et iuit, et Ecclesiæ prodesse non renuat, bene iitor utroque pede calciatus. Qui autem sibi i quia credidit satis esse consultum consilium, i vero lucratorum refugit aliorum, discalciati ion figuratum significabit, sed in se impletum iit opprobrium. Quid, quod, et pascha nobis i celebrari, nec quia ita ut Judæi celebramus i. Cum autem magis nos habeamus in re præ-**E**vangeli non in umbra futuri, ejusque occi-**i** cum quotidie tum maxime anniversaria so-**i**te non venturam præsignemus, sed factam ioremus. Ideo sane dies Paschæ solemnitate i ad diem celebrationis umbraticæ Judæorum i currit, ut et dominicum diem quo Christus ixit complecteremur. Azyma vero, qui rectæ